
 

 

(Provincia di Crotone) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

COPIA 

 

 

in data otto del mese di gennaio dell’anno 

duemiladicennove alle ore 16,30 nella sede comunale in 

via M. San Rocco previa convocazione disposta dal 

sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

 

 

                PRESENZA 

 Barbuto Carmine Sindaco Si 

 Poerio Raffaele Vice Sindaco Si 

Ceraldi Antonio Assessore Si 

 

Assiste alla seduta il segretario comunale Francesco Pugliese 

Il presidente, sindaco Carmine Barbuto, constatato legale il numero degli 

intervenuti e dichiarata aperta la seduta, passa alla trattazione dell’argomento di 

cui in oggetto. 

 

N. 05 

 

 

DATA 

08/01/2019 

OGGETTO 

ATTO DI CITAZIONE BANCA SISTEMA SPA/COMUNE DI SAN MAURO 

MARCHESATO+24. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che questo Ente, assieme ad altri 23 comuni oltre la provincia di 

Crotone, con atto di citazione, acquisito il 3.8.2018 prot.3156, 

notificato il 31.07.2018 ed allegato al solo originale del presente atto, 

è stato convenuto in giudizio all’udienza del 20.02.2019 presso il 

Tribunale Civile di Crotone, da parte della Banca Sistema SPA, in persona 

del suo direttore generale ed amministratore Dott. Gianluca Garbi, 

rappresentata e difesa dagli avv.ti Francesca Rosetti e Andrea Granzotto 

con studio in Roma via Barberini 47 ed elettivamente domiciliata presso lo 

studio dell’avv. Paola Russo  via Firenze 52-CROTONE, per sentirsi 

condannare in solido tra loro, ciascuno in proporzione della propria quota  

di partecipazione al capitale sociale di SO.A.KRO SPA, al riconoscimento 

dei danni nei confronti di Banca Sistema SPA da quantificarsi nella misura 

di euro 648.488,16; 

Ritenuto di doversi costituire in giudizio, in quanto esistono buone 

ragioni per contestare quanto contenuto nell’atto di citazione;  

Acquisiti i pareri favorevoli riportati in calce;  

Ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

 

1. Per quanto sopra, costituirsi in giudizio presso il Tribunale Civile 
di Crotone per difendersi nell’atto di citazione indicato in 

premessa. 

2. Demandare al responsabile del servizio competente d.ssa Barone 

Vittoria gli adempimenti inerenti e conseguenti il presente atto, ivi 

compreso il conferimento dell’incarico di patrocinio con la 

contestuale assunzione dell’impegno di spesa. 

3. Demandare, altresì,  al sindaco gli adempimenti di competenza. 
4. Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 



 

 

                           

 

                         Il presente verbale viene così sottoscritto 

 

 

   IL  SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to:   Avv. Carmine Barbuto                                                        F.to: Dr. Francesco Pugliese 
      
________________________________________________________________________________________ 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, del decreto 

legislativo n.267 del 18/08/2000. 

                                 Il Responsabile del servizio 

               F.to: Dott.ssa V. Barone 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si certifica che copia della presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà per 15 

giorni consecutivi a partire dal  21.01.2019. 

                                              La Responsabile del Servizio  

                          F.to: Dott.ssa V.Barone

   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E’ COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE 

S, MAURO M/TO 21.01.2019   

          La Responsabile del Servizio  

                                          Dott.ssa V.Barone 


